
Mumbai | Pune | Chennai | Bengaluru | Hyderabad| Chicago | Detroit | London | Frankfurt | Amsterdam | Toronto 

 

 

Regd. address. : 2nd floor, Sterling Centre, Dr. A.B. Road, Worli, Mumbai 400018. Tel: +91 22 24926570  

CIN: L28920MH1991PLC062542 | email: info@onwardgroup.com  | website: www.onwardgroup.com  

 
 
 

 

 

 

 

          Date: July 15, 2023 

   To, 

 

BSE Limited 

Phiroz Jeejeebhoy Towers, 

Dalal Street, Mumbai – 400023 

 

National Stock Exchange of India Ltd., 

Plot No. C/1 'G' Block 

Bandra – Kurla Complex 

Bandra East, Mumbai 400051 

 

   Ref: Scrip Code: BSE: 517536 NSE: ONWARDTEC 

 

 Dear Sir/ Madam, 

 

Sub: Newspaper Advertisement- Corrigendum to the Annual Report of Onward Technologies Limited 

 

Pursuant to 47(1)(d) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“Listing 

Regulations”), we hereby enclose copies of the newspaper advertisement regarding the corrigendum to the 

Annual Report of Onward Technologies Limited. The advertisements are published in Free Press Journal (in 

English) and Navshakti (in Marathi) on July 15, 2023. 

 

This will also be hosted on the Company’s website, at www.onwardgroup.com 

 

This is for your information and records. 

 

Thanking You, 

Yours faithfully, 

 

For Onward Technologies Limited 

 

 

 

Jigar Mehta 

Managing Director 

DIN: - 06829197 

 

Encl: As above. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17THE FREE PRESS JOURNAL  MUMBAI | SATURDAY | JULY 15, 2023

Extract of Statement of Standalone Financial Results for the Quarter Ended June 30, 2023

Extract of Statement of Consolidated Financial Results for the Quarter Ended June 30, 2023

(`sCrore)

(`sCrore)

Note: The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results 昀led with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and 
Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results alongwith other items referred in Regulation 52(4) and 
Regulation 54 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 are available on www.jsw.in, www.bseindia.com and www.nseindia.com.

CIN : L74999MH1994PLC077041
Registered Of昀ce: JSW Centre, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051

Tel.: 022-4286 1000 Fax: 022-4286 3000 Email: jswel.investor@jsw.in Website: www.jsw.in

Place : Mumbai
Date : July 14, 2023

Particulars
 Quarter Ended  Year Ended

30.06.2023 31.03.2023 30.06.2022 31.03.2023
Unaudited  Audited Unaudited  Audited 

Total Income from Operations  1,484.60  1,646.64  1,997.35  5,739.23 
Net Pro昀t / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional)  248.86  180.65  384.11  909.61 
Net Pro昀t / (Loss) for the period before tax (after Exceptional)  248.86  180.65  504.11  1,029.61 
Net Pro昀t / (Loss) for the period after tax (after Exceptional)  166.00  131.62  344.22  711.02 
Total Comprehensive Income for the period [Comprising 
Pro昀t/ (Loss) for the period (after tax) and Other 
Comprehensive Income (after tax)]

 763.96  (361.62)  (696.95)  434.90 

Paid up Equity Share Capital (net of treasury shares)  1,640.55  1,640.54  1,639.72  1,640.54 

Reserves (excluding Revaluation Reserve) as on 31st March  11,968.87

Net worth  13,528.52  13,093.29  11,949.46  13,093.29 

Earning Per Share ( ` 10 each) (not annualised):

Basic EPS (`)  1.01  0.80  2.09  4.33 
Diluted EPS (`)  1.01  0.80  2.09  4.32 
Debenture Redemption Reserve ( ` crore)  -    -    50.00  -   
Debt Service Coverage Ratio (in times)  4.28  6.19  17.30  3.76 
Interest Service Coverage Ratio (in times)  5.88  9.35  25.20  11.73 
Debt Equity Ratio (in times)  0.43  0.46  0.18  0.46 

Particulars
Quarter Ended  Year Ended

30.06.2023 31.03.2023 30.06.2022 31.03.2023
Unaudited  Audited Unaudited  Audited 

Total Income from Operations  2,927.85  2,669.97  3,026.27  10,331.81 
Net Pro昀t / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional)  425.96  350.65  632.78  1,822.84 
Net Pro昀t / (Loss) for the period before tax (after Exceptional)  425.96  350.65  752.78  1,942.84 
Net Pro昀t / (Loss) for the period after tax (after Exceptional)  290.35  282.03  554.78  1,480.12 
Total Comprehensive Income for the period [Comprising 
Pro昀t/ (Loss) for the period (after tax) and Other 
Comprehensive Income (after tax)]

 793.95  290.22  (454.21)  1,520.37 

Paid up Equity Share Capital (net of treasury shares)  1,640.55  1,640.54  1,639.72  1,640.54 

Reserves (excluding Revaluation Reserve) as on 31st March  16,988.27 

Earning Per Share ( ` 10 each) (not annualised):

Basic  (`)  1.77  1.66  3.41  9.01 
Diluted (`)  1.76  1.66  3.40  8.99 

Energy Limited

Prashant Jain
Jt. Managing Director & CEO

[DIN: 01281621]

For and on behalf of the Board of Directors

KIRTI INVESTMENTS LIMITED
CIN:

NOTICE TO MEMBERS – INFORMATION REGARDING 48th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH 
VIDEO CONFERENCING (VC) OTHER AUDIO VISUAL MODE (OAVM)

Notice is hereby given that the Forty-Eighth (48th) Annual General Meeting (“AGM”) of Kirti Investments Limited will be held 
on Thursday, August 10, 2023 at 02.00 p.m. through Video Conferencing/ Other Audio Visual Means (“VC/OAVM”) facility to 
transact the business as stipulated in the Notice of the AGM.
In view of continuing COVID-19 pandemic and pursuant to General Circular Nos.14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021 and 
02/2022 dated 8th April 2020, 13th April 2020, 5th May 2020, 13th January 2021 and 5th May, 2022 respectively, issued by 
the Ministry of Corporate Affairs (“MCA Circulars”) and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD 1/CIR/P/2020/79 and SEBI/HO/CFD/
CMD2/CIR/P/2021/11 dated 12th May 2020 and 15th January, 2021, respectively, issued by the Securities and Exchange 
Board of India (“SEBI Circulars”) and in Compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and the SEBI (Listing 
Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (“Listing Regulations”), the 48th AGM of the Company is being 
conducted through VC/OAVM, which does not require physical presence of members at a common venue.
The Notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2022-23 will be sent only by electronic mode 
to members whose email addresses are registered with the Company/Depositories in accordance with the aforesaid MCA 
Circulars and SEBI Circulars, Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year 2022-
2023 will be available on the website of the Company at http://www.kirtiinvestments.in/investor-relations.html and website 
of the stock Exchanges i.e. MSEI Limited at www.msei.in Members can attend and participate in the AGM through the VC/
OAVM facility only. The instructions for joining the AGM will be provided in the Notice of AGM. Members attending the Meeting 
through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. 
The copies of the notice of 48th AGM along with Annual Report for the 昀nancial year 22-23 shall be sent to those members 
who request the same.
The Company is providing remote e-voting facility (“remote e-voting”) to all the Members of the Company to cast their votes 
on all the Resolutions set out in the Notice of the AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through 
e-voting system during the AGM (E-voting). Detailed procedure for remote e-voting/ e-voting will be provided in the Notice 
of the AGM.
If your email ID is already registered with the Company/ Depository Participant, Login details for remote e-voting and e-voting 
will be sent on your registered email address.
In case you have not registered your email address with the Company/ Depository Participant, please follow below instructions 
to register your email ID for obtaining Annual Report and login details for remote e-voting and e-voting during the AGM:

Members holding shares in 
Physical form

Send a request to MCS Share Transfer Agent Limited, Registrar and Share transfer Agent 
of the Company at subodh.mcssta@gmail.com providing Folio No., Name of Shareholder, 
scanned copy of the Share Certi昀cate (front and back) and self attested scanned copy of 
PAN card for registering email address.

Members holding shares in 
Demat form

Kindly contact your Depository Participant (DP) and register your email address as per the 
process advised by DP.

The Annual Report for FY 2022-23 and Notice of 48th AGM of the Company will be sent to all the shareholders at their 
registered email address in accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 and Listing Regulations.
Members are requested to carefully read the notice of AGM and in particular, instruction for joining AGM, manner of casting 
voting through remote e-voting at the AGM.

IN THE COURT OF SMALL 
CAUSES AT MUMBAI  

R.A.E. & R. SUIT NO. 1917  
OF 2015 

Mr. Nazir Ahmed Ibrahim 
Qureshi 
Deleted since Deceased 
Mr. Nazir Ahmed Ibrahim 
Qureshi 
Aged 77 years, Occ : Retired 
Residing at Room No. 2, Ibrahim 
Haroon Bldg., Chawl No. 43 
Qureshi Nagar, Kurla (E), 
Mumbai-400 070 
1(a) Smt. Sakina Bi Wd/o late  
Mr. Nazir Ahmed Qureshi, Age 
67 years, Occ. Housewife 
residing at Room No. 2, Ibrahim 
Haroon Building, Chawl No. 43, 
Qureshi Nagar, Kurla (East), 
Mumbai-400070. ....Plaintiff 

Versus 
Smt. Rasheeda Bi W/o A. K. 
Malik, Aged 45 years, Occ : 
Housewife, Residing at Room 
No. 26, Ibrahim Haroon Bldg, 
Chawl No. 43, Qureshi Nagar, 
Kurla (E), Mumbai-400 070 

....Defendant 
To,  

The Defendant abovenamed, 

WHEREAS, the Plaintiff 
abovenamed has instituted the 
above suit against the 
Defendant praying therein that 
this Hon'ble Court be pleased to 
pass an order directing the 
Defendant to handover vacant 
and peaceful possession of the 
suit premises situated at Room 
26, Chawl No. 43, Qureshi 
Nagar, Kurla (E), Mumbai-
400070 and that this Hon'ble 
Court be pleased to direct the 
Defendant to pay to [he Plaintiff 
Rs. 10800/- being arrears of rent 
for the period of 36 months total 
amount 14,400/- from 01st 
October 2015 to 30th 
September, 2015 at the rate of 
Rs. 300/- per month; and for 
such other and further reliefs, as 
prayed in the Plaint. 

YOU ARE hereby summoned 
to file your Written Statement 
within 30 days from service of 
summons and appear before 
the. Hon'ble Judge presiding 
over Court Room No. 9, 4th 
Floor, Old Building, Court of 
Small Causes, L. T. Marg, 
Mumbai-400 002, in person or 
by an authorized Pleader duly 
instructed and able to answer all 
material questions relating to 
the suit or who shall be 
accompanied by some other 
person able to answer all such 
questions on 21st July, 2023 at 
2.45 p.m., to answer the 
abovenamed Plaintiff; and as 
the day fixed for your 
appearance is appointed for the 
final disposal of the suit, you 
must be prepared to produce all 
your witnesses on that day and 
you are hereby required to lake 
notice that in default of filing the 
Written Statement or your 
appearance on the day before 
mentioned, the suit will be heard 
and determined in your absence 
and you will bring with you or 
send by your Pleader, any 
documents on which you intend 
to rely in support of your 
defence. 

You may obtain the copy of 
the said Plaint from Court Room 
No. 9 of this Court. 

Given under the seal  
of the Court,  

this 14th day of March, 2023 
Sd/- 

Additional Registrar 

S-37746



marathi.freepressjournal.in  विविधा ११मुंबई, शदनवार, १५ जु्ै २०२३

म्णाले, मला गुपचूप २ मते चदली ्ोती अचजतदादांनी 

धनंजय मुंडे यांनी गौपयस्ोट करीत  
अजजत पवारांजवषयी केली कृतज्ञता वयकत

मुंबई/बीड  
मंचतपद चमळालयानंतर पथमि आमदार 
धनंजय मुंडे बीड चजल्ात पोहोिले. नगरहून 
बीड-परळीकडे जात असताना मंती धनंजय 
मुंडे यांिे जामखेड शहरात जोरदार सिागत 
करणयात आले, तर बीडमधयेही तयांचया 
सिागताला जेसीबी आचण टॅकटर तयार होते. 
दरमयान, राषटिादीचया काही काययाकतया्यंनी 
रलक हातात घेऊन धनंजय मुंडे यांचया 
राजकीय िूचमकेिा चन्ेधही केला. मात, 
मुंडेंनी परळीतील आपलया िा्णात 
पचहलयांदा चिधान परर्द दाखिणयासाठी 
जयांनी पयतन केले ते अचजत पिार होते, असा 
गौपयसरोट केला. पचहलयांदा चिधान 
परर्देिर गेले, तेवहा चिजयासाठी तयांना दोन 
मते कमी पडत होती. मात, अचजत पिारांनी 

चिरोधी पकाकडून उमेदिारी असतानाही 
आपलयाला दोन मते चमळिून चदली. 
तयामुळेि, आपण चिधान परर्देत पोहोिलो, 
अशा शबदांत मुंडे यांनी कृतजता वयकत केली.  
धनंजय मुंडेंनी अचजत पिार यांचयासमिेत 

सतेत जाऊन मंचतपदािी शपथ घेतली. 
तयामुळे, शरद पिार यांना सोडलयान े
राषटिादीिी काही मंडळी तयांचयािर नाराजही 
झाली आहेत. राषटिादीतील नाराजांना उदेशून 
आचण आपण अचजत पिारांसमिेत का गेलो, 
हे सांगताना धनंजय मुंडेंनी जुनी आठिण 
सांचगतली. जयािेळी ते पचहलयांदा चिधान 
परर्देिर गेले, तेवहा चिजयासाठी तयांना दोन 
मते कमी पडत होती. मात, अचजत पिारांनी 
चिरोधी पकाकडून उमेदिारी असतानाही 
धनंजय मुंडेंना दोन मते चमळिून चदली. 

तयामुळेि, आपण चिधान परर्देत पोहोिला. 
चिधानसिेत जाणयािी ताकद असतानाही 
आपलयाला चिधान परर्देत जािे लागले, 
अशी खंतही मुंडेंनी बोलून दाखिली. तसेि, 
जयांनी साथ चदली, तयांिे उपकार चिसरायि े
नसतात, असेही तयांनी यािेळी महटले. 
दरमयान, धनंजय मुंडेंचया सिागतासाठी 
अहमदनगरचया सीमेपासून ते परळी 
मतदारसंघापय्यंत तयारी केली होती. 
सकाळपासून ते राती उचशरापय्यंत तयांि े
चठकचठकाणी सिागत करणयात आले. परंतु, 
या सिागतासाठी राषटिादीिेि पदाचधकारी 
आचण काययाकत्ते मोठा संखयेने हजर होते. 
युतीिे मंती असतानाही िाजप आचण 
चशिसेना पदाचधकारी, काययाकतया्यंिी कोठेही 
उपचसथती चदसून आली नाही.  

जा् खंबाटा/नवी दिल्ी  
लिकरि देशातील मधय पदेश, राजसथान, 

छतीसगढ या राजयांमधये चिधानसिा चनिडणुका येऊ 
घातलया आहेत. िाजप या चनिडणुकांसाठी अतयंत 
नेटाने तयारी करीत आहे, मात पतयेक राजयासाठी 
िाजपिी सितंत चनिडणूक रणनीती असलयािे चदसून 
येत आहे.  
मागील आठिडाति िाजपने या राजयांमधील 

आपले पदेशाधयक बदलले होते. आता या राजयांसाठी 
चनिडणूक रणनीती ठरित आहे. मधय पदेशात 
मुखयमंती चशिराजचसंह िौहान आचण पदेशाधयक वही. 
डी. शमाया हे दोघेही आपापलया पदांिर कायम राहतील. 
मोदींसोबत िौहान यांिा िेहरा देखील चनिडणूक 
पिारात झळकिणयात येणार असलयािी माचहती 
िाजपचया सूतांकडून चमळाली आहे, मात िाजप 
चनिडणूक चजंकली तर नेतृति कोण करणार हे 
चनिडणुकीनंतरि ठरिणयात येणार आहे. मधय पदेश 
आचण छतीसगढ या दोनही राजयांमधये िाजप 
आचदिासींिा पाचठंबा चमळिणयािा पयतन करणार 
आहे. छतीसगढमधये िाजपिा मुखयमंतयांिा िेहरा 
जाहीर केला जाणार नाही, पण मते पंतपधान मोदींचया 
नािेि माचगतली जाणार आहेत. राजसथानमधय े

िाजपतर्फे सामूचहक नेतृति जाहीर होणयािी शकयता 
आहे. पकाने अजून मुखयमंतयांिा िेहरा जाहीर 
केलेला नाही, मात माजी मुखयमंती िसुंधराराजे 
चसंचदया चनिडणुकीत अतयंत महतिािी िूचमका 
िठिणार आहेत. या चतनही राजयांमधये िाजप मचहला 
मतदारांना आकच्यात करणार असून, चिदमान 
आमदारांऐिजी अनयांना संधी देणार आहे. या 
चनिडणुकीत िाजपिा थेट काँगेसशीि सामना होणार 
असून, ही २०२४ लोकसिा चनिडणुकीिी रंगीत 
तालीम ठरणार आहे.  

नवी दिल्ी : गेलया काही 
चदिसांपासून उतर िारतातील 
राजयांमधये पािसािा कहर सुरू 
असून, पहाडी राजयांमधय े
कोसळलेलया पािसािे पाणी 
मैदानी पदेशातील राजयांमधय े
घुसले आहे. यामुळे सियात पूरजनय 
पररचसथती चनमायाण झाली आहे. 
यमुनेचया पुरान े
धोकयािी पातळी 
ओ ल ांड लय ाम ुळ े 
चदलली राजधानीला 
मोठा रटका बसला असून, संपूणया 
चदलली जलमय झाली आहे. यामुळ े
सखल िागातील लोकांना सुरचकत 
चठकाणी सथलांतररत करणयात 
आले आहे. अशाति हिामान 
खातयाने पुनहा मुसळधार पािसािी 
शकयता िियातिली आहे. यामुळे 
फानसचया दौऱयािर असलेलया 
पंतपधानांनी थेट गृहमंती अचमत 
शहा यांना रोन करून पररचसथतीिा 
आढािा घेतला आहे.  

मुसळधार पाऊस आचण यमुना 
नदीचया पाणयािी पातळी सतत 
िाढलयाने सि्वोचि नयायालय, 
राजघाटाजिळ पाणी सािले आहे. 
तसेि रसते आचण रेलिे िाहतुकीसह 
साियाजचनक आचण खासगी पायािूत 
सुचिधांिर पररणाम झाला आहे. 
चिशे्त: नदीजिळ राहणाऱया 
लोकांना मोठा अडिणींिा 
सामना करािा लागला आहे. 
िारतीय हिामान चििागाने पुढील 

काही चदिसांत उतर िारतात 
मुसळधार पािसािी शकयता आहे. 
उतराखंड, चहमािल पदेश आचण 
उतर पदेशचया अनेक िागात 
'मुसळधार पाऊस' होणयािी 
शकयता हिामान चििागाने वयकत 
केली आहे. याि पाशियािूमीिर 
देशािे पंतपधान नरेंद मोदी यांनी 
केंदीय गृहमंती अचमत शहा यांना 
रोन करून चदललीतील 
पररचसथतीबाबत माचहती घेतली. 

नरेंद मोदी सधया फानसचया 
दौऱयािर आहेत. यादरमयान तयांनी 
गृहमंती अचमत शहा यांना रोन 
करून चदललीतील पूरचसथतीबदल 
ििाया केली. अचमत शहा यांनी 
तयांना पररचसथतीिी माचहती चदली 
आहे. यमुना नदीिी पाणी पातळी 
कमी होणयािा अंदाज असलयािे 
अचमत शहा यांनी नरेंद मोदींना 
सांचगतले. तसेि पररचसथती 
सुधारणयािी शकयता असलयािेही 
शहा महणाले. चदललीत तीन 
चदिसांपासून पाऊस नसताना 
परपांतांमधून आलेलया महापुराि े
पाणी चशरलयामुळे पूिया आचण उतर 
चदललीसह बदरपूर ते जैतपूरपय्यंत 
चकनाऱयािरील चिचिध िागांि े
मोठा पमाणािर नुकसान झाल े
आहे. दरमयान, यमुनेचया पाणयािी 
पातळी शु्रििारपय्यंत ओसरू 
लागेल, असा चदलासा देणारा 
अंदाज केंदीय जल आयोगान े
ितयािला आहे. 

पुण्ात सखख्ा भावांचा 
अलपव्ीन मुलीवर १५ 
हिवस लैंहगक अत्ाचार 

पुणे : पुणयात एकामागोमाग एक राजयाला हादरिणाऱया घटना 
घडत आहेत. तयाति आता दोन सखखया िािांनी अलपियीन 
मुलीिर सलग १५ चदिस लैंचगक अतयािार केलयािी घटना 
उघड झाली आहे. लैंचगक अतयािार केलयानंतर तयांनी 
आईिचडलांना कोयतयाने मारून टाकणयािी धमकी मुलीला 
चदली. पुणयातील उरुळीकांिन पररसरात ही घटना घडली. 
यापकरणी पीचडत मुलीचया आईने लोणी काळिोर पोलीस 

ठाणयात चरयायाद चदली आहे. तयानंतर पोचलसांनी इररान शेख 
आचण आयुब शेख यांचयाचिरोधात गुनहा दाखल केला असून, 
तयांना अटक केली आहे. मुलीिी आई मंगळिारी (११ जुलै) 
राती पािणेबारा िाजणयाचया सुमारास लघुशंकेसाठी बाहेर 
आली होती. यािेळी मुलगी अभयास करत असलेलया 
खोलीचया बाहेर आयुब चदसला, तर मुलीचया खोलीिा दरिाजा 
उघडून आत पाचहलयािर खोलीत इररान चदसला. मुलीचया 
आईला पाहून दोघांनीही पळ काढला.  
आईिचडलांना कोयतयाने मारून टाकणयािी धमकी देऊन या 

मुलीिर दोघांनी १५ चदिस लैंचगक अतयािार केला, असे मुलीने 
सांचगतले. तयानुसार पोचलसांनी दोघांचिरोधात बलातकार ि 
बाललैंचगक अतयािार पचतबंधक कायदांतगयात गुनहा दाखल 
केला असून, तयांना अटक केली आहे.  

मुंबई : मुंबई महापाचलकेचया चिशे् 
करून ९ िी ि १० िीतील चिदारया्यंना 
आटव्हीचरचशयल इंटेचलचजयन स, रॅशन 
चडझायचनंग, चरल ड टेचकनचशयन स, चरल ड 
टेचकनचशयन स, रोबोचटक स, प लंचबंग, रूड 
ॲण ड बेव हरेजेस सचवहयास अचसस टंट यािे 
पचशकण देणयात येणार आहे. मुंबई 
महापाचलकेच या १९६ माध यचमक शाळांमध ये 
चमळून २९४ कौशल य चिकास केंदािी 
उिारणी करणयात येणार आहे. तयािा 
पथदशव्ही पकलप गँट रोड येथील जगन नाथ 
शंकरशेट शाळेत उिारणयात आला असून, 
तयािे लोकापयाण राजयािे उपमुखयमंती देिेंद 
रडणिीस यांचया शुि हसते शचनिार, १५ 
जुलै रोजी दुपारी १२ िाजता होणार आहे.  
महाराष ट राज य कौशलय, रोजगार, 

उदोजकता ि नाचिनयता चििाग, शालेय 
चशकण चििाग, कौशलय चिकास सोसायटी 
आचण  महापाचलका यांचया संयुकत चिदमाने 
गँट रोड येथील जगन नाथ शंकरशेट शाळेत 
पथदशव्ही पकलप उिारणयात आला आहे. या 
अंतगयात नििी आचण दहािी इयत तेतील 
चिदार या्यंना १० अभयास्रिम चशकचिले 
जाणार आहेत. आटव्हीचरचशयल 
इंटेचलचजयन स, रॅशन चडझायचनंग, चरल ड 
टेचकनचशयन स (होम अप लायन सेस), चरल ड 
टेचकनचशयन स (ए.सी.), रोबोचटक स, प लंचबंग, 
रूड ॲण ड बेव हरेजेस सचवहयास अचसस टंट, 
स टोअर ऑपरेशन अचसस टंट, मचलटचसकल 
टेचकनचशयन अचसस टंट आचण मेचडकल रेकॉड्ट 
अचसस टंट / जनरल डुटी अचसस टंट आदी 
दहा अभ यास्रिम चशकचिले जाणार आहेत. 

माचहती आचण तंतजानासाठी संगणक 
पयोगशाळा आचण चिजान-तांचतक 
चि्यासंदिायात सितंत पयोगशाळा चिकचसत 
केल या जाणार आहेत. चिदार या्यंना 
मागयादशयानासाठी पचशचकत चशकक, व याख याता 
नेमण यात येणार आहेत. तसेि, चिदार या्यंना 
औदोचगक िेटीही घडचिल या जाणार आहेत. 
एिढेि नवहे तर, या चिदार या्यंना संिा्ण 
कौशलय, सियंवयिसथापन कौशलय, माचहती 
आचण संपे्ण तंतजान कौशलय, 
वयािसाचयकता कौशलय आचण हररत 
कौशलय चशकण यांिे धडे देखील चदले 
जाणार आहेत. 
राजयािे शालेय चशकण तथा मराठी िा्ा 

मंती तथा मुंबई शहर चजलहा पालकमंती 
दीपक केसरकर, राजयािे कौशलय, 
उदोजकता ि नाचिनयता चििाग मंती तथा 
मुंबई उपनगरे चजलहा पालकमंती ि सथाचनक 
आमदार मंगल पिात लोढा, सथाचनक 
खासदार अरचिंद सािंत, आमदार सुनील 
चशंदे, आमदार राजहंस चसंह आदी 
मानयिरांिी उपचसथती असणार आहे. मुंबई 
महानगरपाचलका आयुकत तथा पशासक डॉ. 
इकबालचसंह िहल यांचया अधयकतेखाली हा 
समारंि होणार आहे. अचतररकत आयुकत 
(पूिया उपनगरे) अचशिनी चिडे, अचतररकत 
आयुकत (पकलप) पी. िेलरासू, अचतररकत 
आयुकत (शहर) शािण हडव्हीकर, अचतररकत 
महापाचलका आयुकत (पचशिम उपनगरे) डॉ. 
सुधाकर चशंदे, सहआयुकत (चशकण) 
अचजत कुंिार ि इतर मानयिर या समारंिास 
उपचसथत राहणार आहेत.

राजधानी पुराच्ा विळख्ात 
पंतप्रधानांचा फानसमधून अवमत शहा ्ांना फोन

नवी दिल्ी : िारत हा तांदळािा मोठा चनयायात 
करणार मोठा देश आहे. देशात तांदळािे दर िाढू 
लागले आहे. ही दरिाढ थांबिणयासाठी िारत 
सरकार तांदळािी चनयायात करणयािी जोरदार ििाया 
आहे. कारण अल-चननो पिािामुळे जगात 
अननधानयािी महागाई िाढली आहे. तसेि 
तांदळाचया चकमती आणखी िाढू शकतात, असा 
अहिाल बलूमबगयाने चदला आहे.   
जागचतक तांदूळ चनयायातीत िारतािा िाटा ४० 

टकके आहे. केंद सरकार बासमती तांदूळ सोडून 
अनय तांदळाचया चनयायातीिर बंदी घालणयािी 
शकयता आहे. याबाबत माचहती असणाऱया 
जाणकाराने सांचगतले की, चिधानसिा चनिडणुका 
ि पुढील ि्व्हीचया लोकसिा चनिडणुकीपूिव्ही 
अचधक महागाईिी जोखीम केंद सरकार घेऊ 
इचचछत नाही. सधया पाऊस न पडलयाने पमुख 
तांदूळ उतपादक राजयांिर मोठा पररणाम झाला आहे.  
बासमती सोडून अनय तांदळाचया चनयायातीिर बंदी 

घातलयास िारताचया ८० टकके तांदूळ चनयायातीिर 
पररणाम होऊ शकतो. जगातील ५० टकके लोकांि े
मुखय िोजन तांदूळ आहे. जागचतक पुरिठाचया 
९० टकके तांदळािा िापर आचशयात केला जातो. 

तांिळाचे िर ११ वराषांच्ा उचचांकी सतरावर 
अल-चननोचया पिािामुळे दुषकाळ पडणार 

असलयाचया शकयतेने जगातील अनेक देशांनी 
तांदळािा साठा िाढिायला सुरुिात केली आहे. 
जगात तांदळािे दर ११ ि्ा्यंचया उचिांकी सतरािर 
पोहोिले आहेत.

 

दारकािीश मंहिरात भाहवकांसाठी डेसकोड 
गांधीनगर : गुजरातचया दारकाधीश मंचदरात िाचिकांसाठी डेसकोड लागू झाला आहे. मंचदराचया टसटचया 
चनणयायानुसार, कोणताही िाचिक आता छोटे कपडे घालून मंचदरात पिेश करू शकणार नाही. 
मंचदरचया टसटने चदलेलया माचहतीनुसार, मंचदरािी पचतषठा कायम ठेिणयासाठी िारतीय संसकृतीनुसार 

कपडे घालािे लागतील. आखूड कपडे, बमयुयाडा, चमनी टॉप, चमनी सकट्ट, नाइट सूट, फॉक, ररपड जीनस 
आदी कपडे पररधान केलेलया िाचिकांना मंचदरात पिेश चमळणार नाही. 

मुंबई : राजयात लिकरि मोठा पमाणात 
चशकक िरती करणयात येणार आहे. पचहलया 
टपपयात तबबल ३० हजार चशककांिी, तर दुसऱया 
टपपयात २० हजार अशा एकूण ५० हजार 
चशककांिी िरती लिकरि करणयात येणार आहे. 
या संबंधीिा जीआर तिररत काढला जाईल, अशी 
माचहती राजयािे शालेय चशकण मंती दीपक 
केसरकर यांनी चदली. तसेि, ही सगळी पच्रिया 
होणयासाठी एक मचहनयािा कालािधी लागेल, 
चिदारया्यंिे आधार वहेररचरकेशन पूणया झालयानंतर 
दुसऱया टपपयातील चशकक िरतीसंदिायात आकडा 
सांचगतला जाईल, असेही तयांनी सांचगतले आहे.  
चशकक िरती संदिायात बोलताना दीपक केसरकर 

महणाले, आगामी निीन शैकचणक ि्या सुरू 
होणयापूिव्हीि ही चशककांिी िरती करणयािा 
आमिा मानस आहे. यात पचहलया टपपयात ३० 
हजार तर दुसऱया टपपयात २० हजार चशककांिी 

िरती केली जाईल. तयासाठी जीआर काढणयािी 
पच्रियाही आजि केली जाईल. शंिर टकके चशकक 
िरती करणयासाठी संि मानयता झाली पाचहजे. 
कारण आरकणानुसार ही पद िरती होईल. अशा 
उमेदिारांचया मुलाखती घेऊन तयांिी िरती 
करणयात येईल. 

सव्वोचच नयायालय,  
राजघाट पररसर्ी जलमय

हिललीच्ा पुरात  
तीन बुडाले  
नवी चदलली : नवी हिललीत सव्वत परुाच े
पाणी घसुल ेअसनू, ्ेील मकुुिंपरू 
चौकात मटेोसाठी खोिलले्ा खडात 
साचलले्ा पाण्ात पोिण्ासाठी 
गलेले्ा तीन हकशोरव्ीन मलुाचंा बडुनू 
मतृ् ूझाला. िी घटना शकुवारी िपुारी 
२.२५ वाजता घडली. हतनिी मलु े
जिांहगरीपरू भागातील असनू, त्ांची 
नाव ेहनहखल (१०), आहशष (१३), 
आहण पी्षू (१३) अशी आिते. 
माहिती हमळताच अग्नशमन िलाच े
जवान तवररत घटनासळी पोिोचल े
िोत.े त्ांनी मलुानंा बािरे काढनू 
जगजीवन राम रु्णाल्ात िाखल 
कले,े पण डॉकटरांनी त ेमतृ असल्ाच े
जािीर कले.े  
 
पूरगसती गंभीर झाल्ाने 
लषकरास पाचारण 
नवी चदलली : ्ेील पचडं वाितकुीची 
जागा असलले्ा आ्टीओ कॉहसंग 
पररसरात परुाच ेपाणी घसुल ेअसनू, पाणी 
हनचरा व्वसा कोलमडली आि.े 
्ाचवळेी ्मनुचे ेपाणी वाढत असल्ान े
हिललीच ेमखु्मतंी अरहविं कजेरीवाल 
्ानंी मितका्ा्वसाठी लषकर आहण 
एनडीआरएफ पकानंा पाचारण कले े
आि.े  

भाजपची प्रत्ेक राज्ासाठी 
सवतंत्र शिवडणूक रणिीती

राज्ात ५० हजार 
शिक्षकांची भरती लवकरच

९ वी, १० वीच्ा हवदार्ा्यांना 
कौशल् हवकासाच ेिडे

जगनना शंकरशेट शाळेतील केंदाचे उपमुख्मंत्ांच्ा िसते लोकाप्वण

मिानगरपाहलकचे ्ा १९६ माध ्हमक शाळांमध ् ेहमळनू अशा पकारची २९४ कौशल ् हवकास केंद लवकरच 
स ापन करण ्ाची पशासकी् पहक्ा सरुू िोत आि.े हवशषे मिणज,े ्ा सव्व २९४ कौशल ् हवकास केंदाचं े
मखु ् हन्तंण कक्ष व पहशक्षण केंदिी जगन ना शकंरशटे नाना चौक शाळतेच उभारण ्ात ्णेार आि,े अशी 
माहिती हशक्षणाहिकारी (पाहमक) राजशे ककंाळ, हशक्षणाहिकारी (माध्हमक) राज ूतडवी ्ांनी हिली 
आिे. 

लवकरच २९४ शाळांत कौशल् हवकास केंद!

जगात तांदळाचया चकमती भडकणार 
भारत तांदूळ चनयायात बंदी करणार?

नवी मुंबई : पहाटे सविा दोन 
िाजेपय्यंत सुरू असलेलया सीबीडी 
सेकटर-१५ मधील आयकॉन द 
बार या लेडीज बारिर पररमंडळ-
१िे पोलीस उपआयुकतांचया 
अचधपतयाखालील पथकाने 
गुरुिारी पहाटे छापा मारून 
बारमधये गाहकांना आकच्यात 
करणयासाठी अशलील हाििाि ि 
अंगचिकेप करणाऱया १० मचहला 
िेटर तसेि बारमधील पुरु् 
िेटरसह बार मॅनेजर अशा एकूण 
१५ जणांिर कारिाई करून तयांना 
ताबयात घेतले आहे.           
निी मुंबई शहरातील अनेक 

लेडीज बार ि सवहव्हीस बार हे 
ठरिून चदलेलया िेळेपेका अचधक 
िेळ िालिुन चनयमांिे उललंघन 
करत असलयािे तसेि अनेक 

बारमधये मचहला िेटरकडून 
गाहकांना आकच्यात करणयासाठी 
गैरकृतय करणयात येत असलयािे 
आढळून आले आहे. तयामुळे 
पररमंडळ-१िे पोलीस उपआयुकत 
चििेक पानसरे यांनी अशा बारिर 
कारिाई करणयाचया सकत सूिना 
चदलया आहेत. तयानुसार सहाययक 
पोलीस चनरीकक सचलम शेख ि 
तयांचया पथकाने गुरुिारी मधयराती 
सीबीडी सेकटर-१५ िागातील 
बारिी तपासणी सुरू केली होती.   
यािेळी सीबीडी सेकटर-१५ 

मधील आयकॉन द बार ठरिून 
चदलेलया िेळेपका अचधक िेळ 
िालू असलयािे आढळून आले. 

तयामुळे पोचलसांनी या बारिर पहाटे 
सविा दोन िाजणयाचया सुमारास 
छापा मारला. यािेळी सदर 
बारमधील मचहला िेटर या 
गाहकासमोर अशलील हाििाि, 
अंगचिकेप करत असलयािे चदसून 
आले. तसेि बारमधील पुरु् 
िेटर, मॅनेजर हे मचहला िेटसया 
तयांना पोतसाहन देत असलयािे 
आढळून आले. तयानंतर पोचलसांनी 
१० मचहला िेटर, तयांना पोतसाहन 
देणारे ४ पुरु् िेटर ि १ मॅनेजर 
अशा एकूण १५ जणांिर 
एनआरआय पोलीस ठाणयात गुनहा 
दाखल करून तयांना ताबयात घेतले 
आहे.

वीजचोरी प्रकरणी  
चचखलोलीत गुन्ा दाखल 

कल्ाण:  चिखलोली येथील एका टर्फ िालकान ेगेलया सहा मचहनयात 
२४ हजार ७५० रुपयांिी १ हाजर ३ युचनट चिजेिी िोरी केलयािे 
उघडकीस आल ेआह.े यापकरणी कुळगाि शहर शाखा दोनिे सहायक 
अचियंता तनिीर चहंदुराि यांचया चरयायादीिरून अंबरनाथ पोलीस ठाणयात 
टर्फ िालक ि जागामालक यांचयाचिरुद्ध िीज कायदा २००३ चया कलम 
१३५ नुसार िीजिोरीिा गुनहा दाखल झाला आहे. 
टर्फिालक संदीप शीराम धोंडे आचण जागामालक केिल चिकमणी 

अशी या पकरणी गुनहा दाखल झालेलयांिी नािे आहेत. चिखलोली 
पाडातील एनएमआरएल कंपनीसमोरचया तबेलयामाग े असलेलया 
पतयाचया बंचदसत शेडचया िीज पुरिठािी सहायक अचियंता चहंदुराि 
यांचया पथकाने तपासणी केली. यात मीटरकड े येणाऱया इनकंचमग 
केबलला पतयाचया शेडिर टॅचपंग केलयािे आढळले. अचधक तपासणीत 
मीटर टाळून थेट िीजिोरी होत असलयािे चनषपनन झाले. गेलया सहा 
मचहनयांपासून हा पकार सुरू होता. िीजिोरीिे देयक ि तडजोडीिी 
रककम िरणयाबाबत संबंचधतांना कळिणयात आल.े मात चिचहत मुदतीत 
या रकमेिा िरणा न झालयान ेगुनहा दाखल होणयासाठी चरयायाद देणयात 
आली. तयानुसार अंबरनाथ पोचलसांनी गुनहा दाखल केला आह.े 

सीबीडीतील आयकॉन द बारवर कारवाई  
१० महिलांसि १५ जण ताब्ात 

Am°ZdS>© Q>o³Zm°bm°OrO {b{‘Q>oS> 
grAm¶EZ… Eb28920E‘EM1991nrEbgr062542 

Zm|X. H$m¶m©b¶… ñQ>{bªJ g|Q>a, 2 am ‘Obm, S>m°. E. ~r. amoS>,  
dair, ‘w§~B©-400018. Xÿ.: +91 22 2492 6750 

do~gmB©Q >… www.onwardgroup.com 
B©-‘ob : investors@onwardgroup.com 

 {d{Îm¶ df© 2022-2023 gmR>r  
Am°ZdS>© Q>o³Zm°bm°OrO {b{‘Q>oS> Mm dm{f©H$ AhdmbmgmR>r ewÕrnÌ  

{XZm§{H$V 12 ‘o 2023 amoOrÀ¶m H§$nZrÀ¶m 32 ì¶m dm{f©H$ gd©gmYmaU g^oÀ¶m 
("EOrE‘") gyMZoÀ¶m nwTMm ̂ mJ, g§X^m©V, Or  ̂ mJYmaH$m§Zm 22 OyZ, 2023 amoOr 
‘obÛmao {dV[aV H$aÊ¶mV Ambr hmoVr, Vr H§$nZrÀ¶m EOrE‘ Mr gyMZm Am{U {d{Îm¶ 
df© 2022-2023 Mm dm{f©H$ Ahdmb À¶m g§X^m©V, Amåhr Vwåhmbm ¶mÛmao gy{MV 
H$aVmo H$s, H§$nZrZo dm{f©H$ AhdmbmÀ¶m n¥ð> H«$‘m§H$ 88 da à°p³Q>qgJ H§$nZr 
goH«o$Q>arH$Sy>Z àmá H$m°nm}aoQ> JìhZ©Ýg g{Q>©{’$Ho$Q> ‘w{ÐV H$aÊ¶mg MwH$dbo hmoVo. 
^mJYmaH$m§Zm {dZ§Vr Ho$br OmVo H$s Vo XþéñV H$aÊ¶mgmR>r, H§$nZrZo dm{f©H$ AhdmbmV 
gXa à‘mUnÌ OmoS>bo Amho Am{U 31 ‘mM© 2023 amoOr g§nboë¶m Am{W©H$ dfm©gmR>r 
dm{f©H$ AhdmbmMr gwYm[aV àV H§$nZrÀ¶m www.onwardgroup.com, ¶m 
do~gmBQ>da CnbãY Amho Am{U ñQ>m°H$ E³ñM|O åhUOo ~rEgB© {b{‘Q>oS> ("~rEgB©") 
Am{U Z°eZb ñQ>m°H$ E³gM|O Am°’$ B§{S>¶m {b{‘Q>oS> ("EZEgB©") ¶oWo AZwH«$‘o 
www.bseindia.com Am{U www.nseindia.com Am{U Z°eZb {g³¶w[aQ>rO 
{S>nm°{PQ>ar {b{‘Q>oS> ("EZEgS>rEb") da www.evoting.nsdl.com. da gwÜXm 
CnbãY Agob. 

Am°ZdS>© Q>o³Zm°bm°OrO {b{‘Q>oS> H$[aVm 
ghr/- 

{OJa ‘ohVm 
{R>H$mU: ‘w§~B© ì¶dñWmnH$s¶ g§MmbH$ 
{XZm§H$: Owb¡ 14, 2023 S>rAm¶EZ: 06829197     


		2023-07-15T20:03:32+0530
	JIGAR HARISH MEHTA




